[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

10.04.2012г.                                                                            № 120
О принятии к сведению информации «О реализации мер социальной поддержки населения на территории муниципального образования «Шегарский район» за 2010 – 2011 годы»

Рассмотрев и обсудив представленную информацию «О реализации мер социальной поддержки населения на территории муниципального образования «Шегарский район» за 2010 – 2011 годы»,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию «О реализации мер социальной поддержки населения на территории муниципального образования «Шегарский район» за 2010 – 2011 годы».

Глава  Шегарского района

               В.Г. Емельянов

«О реализации мер социальной поддержки населения на территории муниципального образования «Шегарский район» за 2010 – 2011 годы»
	Наименование
	2010
	2011

	из средств областного бюджета, млн.руб

	68,9
	88.3

	            из средств федерального бюджета , млн.руб
	7,6
	14.0

	из внебюджетных средств , млн.руб
	11,0
	11.1

	ИТОГО:
	87,5
	113,4

	Выплата ЕДВ ЖКУ
	Затраченные средства (тыс. руб.)

	№ п/п
	Основание
	Категории
	2010
	2011

	1.
	Закон Томской области от 30.04.2009 №59-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, работающих (работавших) и проживающих в сельской местности и рабочих поселках на территории Томской области»
	работающие педагогические работники
	7891,7
	13354.7

	2.
	- Закон ТО от 16.12.2004 № 256-ОЗ «О социальной поддержке при оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих (работавших) в сельской местности на территории Томской области»;
- Постановление Губернатора ТО от 04.02.2005 № 11а «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки в виде денежной компенсации при оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих и работающих (работавших) в сельской местности на территории Томской области»
	неработающие пенсионеры, одинокие педагоги с детьми до 18 лет
	33,9
	80.9

	3.
	Закон РФ от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»

	668,1
	872.0

	4.
	Закон РФ от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов»

	4920,5
	10910.4

	5.
	Закон РФ от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на ЧАЭС»

	64,9
	90.4

	6.
	Закон ТО от 16.12.2004 № 253-ОЗ «О социальной поддержке семей с несовершеннолетними детьми»
	многодетные семьи
	589,2
	1890.1

	7.
	Закон ТО от 16.12.2004 № 254-ОЗ  «О социальной поддержке отдельных категорий граждан Томской области»
	ветераны труда,

реабилитированные
	7947,9
	13427.2

	8.
	Закон Томской области от 04.05.2005 г. № 66-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов и участников Великой отечественной войны на территории Томской области»
	инвалиды и участники ВОВ
	196,9
	203.00

	9.
	Закон ТО от 20.01.2005 №14-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Томской области»

	222,0
	5288.4

	10.
	Оплата почтового сбора за доставку и оплата кредитным учреждениям за зачисление денежных компенсаций, пособий, твёрдого топлива

	885,9
	1605.9

	Меры социальной поддержки по категориям получателей
	2010
Кол.чел.
	2011 Кол.чел.
	2010 (тыс. руб.)
	2011

(тыс. руб.)

	1.
	Ежемесячные денежные выплаты, в том числе:
	2264
	3664
	11294,2
	13360.0

	Ветеранам труда
	1659
	2008
	6492,4
	7496.0

	Реабилитированным
	83
	272
	262,7
	324.9

	Труженикам тыла
	114
	589
	1284,5
	1649.0

	Вдовам участников ВОВ
	84
	136
	507,5
	490.00

	Ветераны труда Томской области
	322
	653
	2729,5
	3363.9

	Инвалиды боевых действий
	2
	6
	17,6
	36.2

	2.

	Ежемесячные денежные компенсации на проезд, в том числе:
	2086
	2441
	5554,3
	5676,9

	Пенсионерам не имеющим льгот по ФЗ и ОЗ
	1897
	2292
	4989,7
	5066.9

	Детям-сиротам
	189
	149
	564,6
	610.0

	3.
	Ежемесячное детское пособие
	2602
	148
	5337,0
	6997.7

	  4.
	Денежные выплаты почётным донорам
	51
	54
	487,0
	545.1

	5.

	Ежемесячные денежные выплаты на оплату услуг дошкольного образовательного учреждения:
	179
	156
	1081,3
	519

	6.
	Пособие на рождение ребенка
	78
	89
	1096,1
	1358.6

	7.
	Детское пособие до 1,5 лет неработающим род-лям
	173
	144
	9836,8
	9799.2

	8.
	Пособие на погребение
	57
	55
	338,0
	421.2

	 9.
	Проезд студентам
	24
	20
	19,9
	16.8

	10.
	Выплата участникам ВОВ к 9 мая
	68
	41
	48,0
	41.0

	11
	Выплата труженикам тыла к 9 мая
	809
	641
	359,5
	320.5

	12.
	Материальная помощь
	143
	284
	904,2
	976.3

	13
	Подготовка детей к школе
	54
	214
	486,2
	492.7

	14.
	Субсидии на оплату ЖКУ
	1145
	1181
	9492,5
	11967.4

	15.
	Субсидии на оплату твёрдого топлива и доп. площади
	691
	561
	3480,1
	3486.30

	16.
	Денежная компенсация на сан.кур.лечение
	14
	15
	176,0
	198.0

	17
	Ежемесячные выплаты «Заслуженным» учителям
	8
	9
	139,1
	140.4

	18
	Единовременное пособие при передаче ребёнка в семью
	14
	15
	337,6
	284.4

	19
	Проезд к месту обучения детям из многодетных семей
	4
	8
	11,1
	23.0

	20
	Единовременное пособие беременной жене военносл-го
	1
	4
	426,1
	566.6

	21
	Социальное такси
	7
	19
	6,7
	13.7

	22
	Страхование имущества
	-
	-
	26
	55.5

III. Обеспечение путёвками в детские оздоровительные лагеря детей из малообеспеченных и многодетных семей

Оздоровительный лагерь
	Кол-во детей

	2010
	2011

	1.
	«Обская волна»
	50
	66

	2.
	«Анапа»
	-
	3

	3.
	Сибэкстрим
	3
	3

	4.
	«Здоровье»
	30
	69

	5.
	«Космонавт»
	-
	31

	6.
	«Прометей»
	-
	33

	7.
	«Сибиряк»
	-
	16

	8.
	«Заповедное»
	-
	27

	9.
	«Надежда»
	9
	-

	10.
	«Восход»
	13
	-

	11.
	Туапсе
	5
	-

	12.
	КЦСОН
	5
	-

	ИТОГО:
	115
	248

IV. Отделение социальной помощи на дому при центре социальной поддержки населения (33 социальных работника).

	№ п/п
	Одиноко проживающие граждане, нуждающиеся в постороннем уходе, из них:
	Кол-во чел.

	2010
	2011

	1.
	Участники ВОВ
	5
	5

	2.
	Вдовы участников ВОВ
	13
	10

	3.
	Инвалиды 1-2 групп
	33
	30

	4.
	Ветераны труда, труженики тыла
	41
	41

	5
	Пенсионеры без категорий
	16
	17

	Всего:
	108
	103

В течение 2011 года в ОГУ «КЦСОН Томской области» на Макрушина отдохнули и поправили здоровье 38 пенсионеров.
V. Использование средств Областного бюджета  для оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам.

	№ п/п
	Вид социальной помощи
	Кол-во человек
	Сумма (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2010
	2011

	1.
	Газификация жилья
	12
	22
	225,0
	321.4

	Итого
	12
	22
	225,0
	321.4

VI. Использование средств Областного бюджета для оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам и инвалидам.

	№ п/п
	Вид социальной помощи
	Кол-во человек
	Сумма
(тыс.руб.)

	2010
	2011
	2010
	2011

	4.
	Зубопротезирование
	14
	29
	204,0
	130,0

	5.
	Лечение и оздоровление НИИ формакологии
	5
	-
	40,0
	-

	6.
	Лечение и оздоровление Шегарская ЦРБ
	70
	68
	180.0
	180,0

	7.
	Средства депутатов
	5
	13
	112.0
	215,0

	8.
	Текущий ремонт
	2
	3
	180.0
	180,0

	Итого
	96
	107
	716,9
	616,0

VII. Проведение социально-значимых мероприятий на территории Шегарского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма
тыс.руб

	2010
	2011

	1
	День семьи
	14,5
	14,0

	2
	Районный фестиваль для инвалидов «Преодолей себя»
	13,0
	12,0

	3
	День старшего поколения
	16,0
	16,0

	4
	Декада инвалидов
	20,0
	20,0

	5
	День матери
	6,0
	6,0

	Итого:
	69,5
	68,0